
 

Smlouva o dodávkách potravin 
č.  1692/2022 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi uvedenými smluvními stranami smlouva ve 
smyslu § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

tohoto znění: 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Název:   Nikola Renner  
Adresa:  Těšínská 253/486, Ostrava - Bartovice, PSČ: 717 00 

IČ:   08812683 
telefonní spojení: 773 171 883 

email:  nikolarenner@gmail.com 

Zastoupenou: Nikola Renner (dále jen "prodávající")  
a  

Název:  Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, 
příspěvková organizace 

Adresa:  Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ:   00602132  
DIČ:   není plátce DPH 

Bankovní spojení: 9733761/0100  
Název banky:  Komerční banka  

Zastoupená/ý: Ing. Zbyněk Pospěch 
Provozovna Označení provozovny: SPŠ EI OSTRAVA  

Adresa provozovny: Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

Kontaktní údaje na provozovnu: Alexandra Pyšná, jidelna@spseiostrava.cz, tel.: 774 774 502  
(dále jen „kupující“) 

Společně také jako smluvní strany.  
 

Článek II.  

Předmět rámcové smlouvy  
 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě oboustranného rozhodnutí k zajištění dodávek lahůdek, 
pekárenského a cukrářského sortimentu, dále jen potraviny. 

2. Předmětem plnění je dodání sortimentu potravin uvedených v aktuálních nabídkových listech 

prodávajícího. 
3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněné dodání převzít 

a zaplatit za ně dohodnutou cenu. 
 

Článek III.  
Dodávání zboží  

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 

občanského zákoníku.  
2. Budoucí dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího, které budou 

prováděny telefonicky nebo prostřednictvím SMS zpráv na telefonní číslo 773 171 883 nebo písemně 
na email: nikolarenner@gmail.com. 

3. Objednávky budou realizovány nejpozději v následujících termínech: 

a. lahůdkové, cukrářské a pekařské výrobky v standardním množství do 13 hodin předešlého 
pracovního dne.  

b. lahůdkové, cukrářské a pekařské výrobky v nadlimitním množství (především pečivové výrobky) 
nejméně 2 dny před požadovaným termínem.  

c. obložené mísy, jednohubky a rautové výrobky nejméně 2 dny před požadovaným termínem.  
4. Kupující si vyhrazuje po dobu platnosti smlouvy změnu míst dodání. Případná změna místa dodání 

bude předmětem dodatku k této smlouvě.  

5. Kupující se zavazuje odebírat celý předmět objednávky.  
6. Minimální finanční a množstevní objem jednotlivých objednávek není stanoven.  

7. V případě, že prodávající nezašle do 13 hodin daného dne po učinění objednávky dle předchozích 
odstavců kupujícímu zprávu, ze které vyplývá, v jakém rozsahu objednávku neakceptuje, má se za to, 

že objednávku akceptoval. Tímto je objednávka uzavřena.  

mailto:nikolarenner@gmail.com
mailto:nikolarenner@gmail.com


 - 2 - 

8. Prodávající se zavazuje, že objednané potraviny společně s dodacím listem nebo daňovým 
dokladem dodá kupujícímu v pracovní dny v době od 4:00 do 9:00 hod dle předchozí domluvy.  

9. Prodávající se zavazuje u trvalých objednávek dodávat potraviny ve lhůtě od objednání dle 

maximálních termínů uvedených u každé položky.  
 

Článek IV.  
Podmínky plnění  

 

1. Kupující požaduje dodání potravin do skladu objednatele.  
2. Při převzetí potravin obdrží kupující dodací list nebo daňový doklad, který případně potvrdí. K 

převzetí a potvrzení dodacího listu v místě dodání potravin jsou oprávněni pověření zaměstnanci 
kupujícího.  

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávek zejména v těchto případech:  
a. nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list nebo 

daňový doklad, který musí obsahovat: soupis jednotlivých potravin, jejich množství, cenu za jednotku 

a datum expedice;  
b. nesouhlasí-li počet položek nebo množství potravin uvedené na dodacím listě se skutečně dodanými 

potravinami;  
c. neodpovídá-li jinak kvalita dodávky potravin (teplota uchovávaných potravin, jakost potravin, 

expirační lhůta potravin je kratší, než lhůta sjednaná touto smlouvou či při objednávce apod.).  

4. Kupující umožní přístup pověřenému zaměstnanci prodávajícího, resp. dopravci do prostor určeného 
objektu za účelem dodání potravin.  

5. Kupující se zavazuje veškerým svým jednáním prodat objednané zboží, a to tak aby nevznikla na 
žádné smluvní straně jakákoliv újma. V případě expirace prodávaného zboží schvaluje prodávající 

možnost na výrobek uplatnit slevu, a to až do výše 50% nákupní ceny, kterou kupující označí etiketou 
na výrobku, a kterou prodávající zohlední při následných dodávkách zboží na základě vystaveného 

formuláře souhrnu odpisů.  

 
Článek V.  

Kupní cena a platební podmínky  
 

1. Pro dodávky prováděné na základě objednávek kupujícího jsou jako kupní cena stanoveny 

jednotkové ceny uvedené v aktuálním nabídkovém ceníku prodávajícího dle stanovené cenové 
kategorie.  

2. Minimální i maximální cena dodávek za dobu plnění není stanovena.  
3. Kupní cena bez DPH je stanovena jako pevná a nepřekročitelná po celou dobu trvání ceníku. K ceně 

bez DPH bude připočtena DPH dle platné legislativy.  

4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou potravin, vč. dovozu potravin, 
veškerých organizačních a koordinačních činností apod. Kupní cena zahrnuje i možnost minimálního 

dodání množství objednaného zboží.  
5. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy na dodávku objednaných potravin.  

6. Jednotlivé dodávky budou fakturovány dle uskutečněných dodávek. Přílohou každé faktury budou 
soupisy dodaného zboží ve fakturovaném období. Prodávající je povinen vystavit pro každé místo 

dodání samostatnou fakturu, pokud nebude dohodnuto jinak, která musí splňovat náležitosti řádného 

daňového dokladu.  
7. Splatnost faktury se způsobem platby převodem na účet prodávajícího činí 10 dní.  

8. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že daňový 
doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby 

či nedostatky, je kupující oprávněn takový doklad vrátit s písemným určením nedostatků, přičemž 

nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu.  
 

Článek VII.  
Kvalita potravin  

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu čerstvé potraviny a poskytnout kupujícímu záruku u 

potravin v minimální délce uvedené u každé položky.  

2. Prodávající je povinen při zajištění dodávky potravin a jejich dodáním, zejména co se týká jakosti, 
úpravy balení a značení dodávaných potravin, postupovat v souladu s právními předpisy, zejména 

zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o potravinách), zákonem č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 - 3 - 

Článek VIII.  
Reklamace a vady  

 

1. V případě, že kupující zjistí, že dodané potraviny neodpovídají kvalitě běžné pro daný druh potravin 
(např. potraviny nejsou čerstvé, či zdraví neohrožující), uplatní kupující tyto vady u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění.  
2. Prodávající se zavazuje vady odstranit dodáním chybějícího množství, výměnou za zboží 

odpovídající jakosti, nebo přiměřenou slevou z ceny, popřípadě jeho plnou finanční náhradu. Právo 

zvolit si způsob odstranění vady na dodaném zboží je v kompetenci kupujícího.  
 

Článek IX.  
Sankční ujednání  

 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a 

poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Smluvní pokutu hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 

souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu vznikl nárok, 

započítat s úhradou faktury prodávajícího za dodání zboží.  

 
Článek X.  

Ostatní ujednání  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od data podpisu oběma stranami.  
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:  

a) opakujícího se (více než 3x v kalendářním čtvrtletí) nedodržení lhůty pro dodání zboží dle 

objednávky kupujícího,  
b) opakujícího se (více než 3x v kalendářním čtvrtletí) dodání nekompletní objednávky kupujícího,  

c) opakujícího se (více než 3x v kalendářním čtvrtletí) nedodržení kvality dodávaných potravin,  
d) nedodržení hygienických norem pro přepravu potravin.  

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

kupní ceny déle než 20 dní.  
4. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod 

odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.  
5. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, podepsaných oběma 

smluvními stranami.  

6. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů České republiky.  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 
smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – Nabídkový list – sortiment potravin s uvedením 
jednotkových cen.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopisu.  

 
 

 

V Ostravě, dne:      V Ostravě, dne:  
 

 
 

 
Prodávající:       Kupující:  



CENOVÁ NABÍDKA 1

fakturyweb.cz Cenovou nabídku vygeneroval systém Faktury web
www.fakturyweb.cz

Nikola Renner, Café Nero
Matiční 2740-20
70200 Ostrava
IČO: 08812683
Neplátce DPH
TELEFON: 773171883
EMAIL: nikolarenner@gmail.com

BANKA: Air Bank
ÚČET: 2019484016/3030

Nabídka pro:

Střední a průmyslová škola
elektrotechniky a informatiky
Kratochvílova 1490-7
702 00 Moravská Ostrava
IČO: 00602132

Konečný příjemce 
SPŠ Kratochvílova

Datum vystavení
4.10.2022

Popis položky Množství MJ Cena za MJ Celková suma

Bageta Cheddar 250g - cheddar vejce, červená cibule, zelenina, tatarka 1 ks 42,00 42,00

Bageta Omeleta 250 g-bageta, omeleta , hořčice, zelenina 1 ks 41,00 41,00

Bageta Vajíčková 250 g-bageta, vajíčkový salát, šunka 1 ks 42,00 42,00

Bageta Šunka240g- bageta, šunka, sýr, máslo 1 ks 42,00 42,00

Mini bageta Caprese150 g-bageta, bazalkové pesto, mozzarella, rajče 1 ks 32,00 32,00

Mini bageta sýrová 140 g- bageta, strouhaný sýr, máslo , rajče 1 ks 32,00 32,00

Mini bageta Omeleta 140g -bageta, omeleta , hořčice, zelenina 1 ks 31,00 31,00

Mini bageta šunková 140g-bageta, šunka, máslo, sýr, zelenina 1 ks 32,00 32,00

Celkem: 294,00

Celková suma: 294,00 KčVyhotovil: Převzal: 

K úhradě:

294,00 Kč
 dvě stě devadesát čtyři korun


